quadrimestre foi  de  15,08%,  demostrando  redugao em  relagao  ao dois  primeiros

quadrimestres do ano.

Analisando o indicador por faiza efaria detalhada, e possivel identificar que a

gravidez  na  adolescencia 6 mais frequente  na faixa efaria de  19 anos,  com 247

(duzentos e quarenta e sete) adolescentes gfavidas,  seguida da faixa etaria com
18 anos, onde foram registradas 220 (duzentos e vinte) adolescentes gravidas no

ano de 2019.  Nas faixas de 10 e 11  anos nao foram registrados casos de gravidez

na adolescencia e nas faixas de 12 e 14 anos, foram registrados 3 (tres) casos.